Hausse du chiffre d’affaires consolidé (+6,7%) portée par les bonnes performances

publicitaires (+6,6%) :

- En linéaire, chiffre d’affaires publicitaire en hausse (+4,4%), grâce au

renforcement du leadership d’audiences du Groupe sur cibles et avec les plus

fortes progressions du paysage audiovisuel français

- Succès du lancement de TF1+, avec un chiffre d’affaires publicitaire en forte

progression, +43,5% (29,0 M€), et un nombre de streamers record en mars, à

35 millions

Hausse du résultat net part du Groupe de 5,7% à 29,7 M€

Situation financière solide avec un excédent financier net de 563,6 M€

Boulogne-Billancourt, le 30 avril 2024

Le Conseil d'Administration de TF1, réuni le 30 avril 2024 sous la Présidence de Rodolphe Belmer, a arrêté les comptes du 1er

trimestre 2024. Les résultats ci-après sont présentés selon la décomposition des secteurs d’activités du groupe TF1 et selon la norme

IFRS 16. Les données de chiffres d’affaires et de résultats opérationnels publiées sont disponibles dans le rapport sur l’information

financière du premier trimestre 2024, accessible sur le site : www.groupe-tf1.fr.

(M€) T1 2024 T1 2023 VAR. M€ VAR.%
   Média 453,1 419,1 +34,0 +8,1%

   Chiffre d'affaires publicitaire 363,3 340,7 +22,6 +6,6%

   dont chiffre d'affaires publicitaire TF1+ 29,0 20,2 +8,8 +43,5%

   Chiffre d'affaires Média hors publicité 89,8 78,4 +11,4 +14,5%

   Newen Studios 58,8 60,6 -1,8 -3,0%

Chiffre d'affaires consolidé 511,9 479,7 +32,2 +6,7%

   Média 36,6 41,4 -4,8 -11,6%

   Newen Studios 0,7 -1,6 +2,3 ns

Résultat opérationnel courant des activités 37,3 39,9 -2,6 -6,4%

Taux de marge opérationnelle courante des activités 7,3% 8,3% - -1,0pt

Résultat opérationnel courant 36,6 38,8 -2,2 -5,7%

Résultat opérationnel 34,1 33,6 +0,5 +1,5%

Résultat net part du Groupe 29,7 28,1 +1,6 +5,7%

Coût des programmes -217,2 -200,6 -16,6 +8,3%

Excédent financier net
a 563,6 468,2 +95,4 +20,4%

a N'inclut pas les obligations locatives non courantes et courantes.

http://www.groupe-tf1.fr/

2

Résultats Groupe du premier trimestre

Le chiffre d’affaires consolidé du groupe TF1 s’élève à 511,9 millions d’euros au premier

trimestre 2024, soit une hausse de 6,7% par rapport au premier trimestre 2023, portée par la

progression du chiffre d’affaires publicitaire (+6,6% par rapport à 2023).

Le chiffre d’affaires de Newen Studios s’établit à 58,8 millions d’euros, en recul de 3,0% sur un

an, à un niveau proche du premier trimestre 2023.

Le résultat opérationnel courant des activités (ROCA) s’élève à 37,3 millions d’euros, proche